
REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 
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SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 24 de octubre de 2022.  

 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la liquidación del crédito    venció. Provea. 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA 

 

Santa Marta, once (11) de noviembre de dos mil veintidós (2022). 
 

Vencido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte actora, ingresa al 

despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual aprobación. 

 

Sería el caso entrar a declarar en firme esta liquidación, sino es porque se observa que la misma no se realizó conforme a 

derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 de 1999, según certificación de la 

Superintendencia Bancaria. 

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que corresponda realizar a las partes del 

litigio, debido a que taxativamente la norma procedimental (art. 366 del C. G. del P.), establece que estas deben ser 

relocalizadas por el secretario del Juzgado y posterior aprobación del Juez. 

 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la liquidación del crédito y esta quedará de la 

siguiente manera: 

 
LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1  

 

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

18.578.446 14-abr-22 30-abr-22 17 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $223.189   $ 223.189 2,38% 

18.578.446 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $418.510   $ 641.699 2,46% 

18.578.446 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $418.015   $ 1.059.714 2,55% 

18.578.446 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $449.227   $ 1.508.941 2,66% 

18.578.446 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $466.505   $ 1.975.446 2,78% 

18.578.446 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $473.750   $ 2.449.196 2,94% 

18.578.446 1-oct-22 14-oct-22 14 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $229.753   $ 2.678.949 3,08% 

CAPITAL  $18.578.446 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 14 DE ABRIL  20122 HASTA EL 14 DE OCTUBRE  DE 2022 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$2.678.949 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $21.257.395 

 



INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 1   

 

 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 
MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES   

18.578.446 16-sep-21 30-sep-21 15 17,19% 15,97% 1,33% $123.547   $ 123.547 1,43% 

18.578.446 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 15,87% 1,32% $253.410   $ 376.957 1,42% 

18.578.446 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 16,04% 1,34% $248.951   $ 625.908 1,44% 

18.578.446 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 16,20% 1,35% $259.169   $ 885.077 1,46% 

18.578.446 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 16,37% 1,36% $261.089   $ 1.146.166 1,47% 

18.578.446 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 16,92% 1,41% $244.492   $ 1.390.658 1,53% 

18.578.446 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 17,07% 1,42% $263.814   $ 1.654.472 1,54% 

18.578.446 1-abr-22 13-abr-22 13 19,05% 17,56% 1,46% $117.540   $ 1.772.012 1,59% 

           
CAPITAL  $18.578.446 

  
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 16 DE SEPTIEMBRE  2021 HASTA EL 

13 DE ABRIL DE 2022 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$1.772.012 

  
TOTAL CAPITAL E INTERESES $20.350.458 

   

 

RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 1 

 

 
 

CONCEPTO O 
PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 

CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 
16 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de Sept. De 2021  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

al 13 de abril de  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

2022.       $ 18.578.446.00 $ 1.772.012.00 $ 0,00 $ 20.350.458.00 

Int. De Moara del  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

14 de abril de  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

2022. $ 0,00 $ 2.678.949.00 $ 0,00   $ 2.678.949.00 

          

          

TOTAL GENERAL        $ 18.578.446.00 $ 4.450.961.00 $ 0,00  $ 23.029.407.00 

     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1: SON VEINTITRES MILLONES 

VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/CTE. ( $ 23.029.407.00 ). 

 
LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE 2  

 

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

9.182.099 14-abr-22 30-abr-22 17 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $110.308   $ 110.308 2,38% 

9.182.099 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $206.842   $ 317.150 2,46% 

9.182.099 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $206.597   $ 523.747 2,55% 

9.182.099 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $222.023   $ 745.770 2,66% 

9.182.099 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $230.563   $ 976.333 2,78% 

9.182.099 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $234.144   $ 1.210.477 2,94% 



9.182.099 14-oct-22 31-oct-22 18 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $145.995   $ 1.356.472 3,08% 

            
CAPITAL  $9.182.099 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 14 DE ABRIL 2022 HASTA EL 14 DE OCTUBRE  DE 2022 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$1.356.472 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $10.538.571 

 

 
INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 2 

 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 
MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES   

9.182.099 16-sep-21 30-sep-21 15 17,19% 15,97% 1,33% $61.061   $ 61.061 1,43% 

9.182.099 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 15,87% 1,32% $125.244   $ 186.305 1,42% 

9.182.099 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 16,04% 1,34% $123.040   $ 309.345 1,44% 

9.182.099 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 16,20% 1,35% $128.090   $ 437.435 1,46% 

9.182.099 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 16,37% 1,36% $129.039   $ 566.474 1,47% 

9.182.099 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 16,92% 1,41% $120.836   $ 687.310 1,53% 

9.182.099 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 17,07% 1,42% $130.386   $ 817.696 1,54% 

9.182.099 1-abr-22 13-abr-22 13 19,05% 17,56% 1,46% $58.092   $ 875.788 1,59% 

           
CAPITAL  $9.182.099 

  
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 16 DE SEPTIEMBRE  2021 HASTA 

EL 13 DE ABRIL  DE 2022 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$1.809.239 

  
TOTAL CAPITAL E INTERESES $10.991.338 

   
RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 2 

     CONCEPTO O 
PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 

CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

16 de Sept. De  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

2021 al 13 de 
abril $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de 2022.         $ 9.182.099.00    $ 875.788.00 $ 0,00 $ 10.057.887.00 

Int. De Mora del  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

14 de abril de 
2022 al 14 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

octubre de 2022. $ 0,00 
 $ 
1.356.472.00 $ 0,00   $ 1.356.472.00 

          

TOTAL GENERAL          $ 9.182.099.00 $ 2.232.260.00  $ 0,00 $ 11.417.359.00 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2:  
 

SON ONCE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS  

CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ( $ 11.417.359.00 ). 

     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES NROS. 1 Y 2: SON 

TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

( $ 34.446.766.00 ). 
   



 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

 

SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a lo ya 

esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 del C. G. 

del P. 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,  

 

 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 070      
FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 
 
Santa Bárbara de Pinto - Magdalena, 15 DE NOVIEMBRE DE  2022 
 
SECRETARIA: ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE  

 


